
 
Governo do Estado do Ceará 

Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior 
Universidade Estadual do Ceará – UECE 

Secretaria dos Órgãos de Deliberação Coletiva - SODC 
 
 
 
 

RESOLUÇÃO Nº 1115/2014 - CONSU, de 06 de outubro de  2014. 
 

 
 
 

PRORROGA OS MANDATOS DOS ATUAIS INTEGRANTES 
DO CONSELHO DA FAEC E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 

 
O Reitor da Universidade Estadual do Ceará – UECE , no uso de suas atribuições 
estatutárias e regimentais, tendo em vista a deliberação unânime dos membros do Conselho 
Universitário - CONSU , presentes à sessão realizada no dia 06 de outubro de 2014, 
considerando a necessidade de assegurar o pleno funcionamento das atividades da 
Faculdade de Educação de Crateús – FAEC, no que é pertinente ao Conselho da Faculdade; 
 

 
 

RESOLVE:  
 
 

Art.  1 º Fica prorrogado o mandato dos atuais integrantes do Conselho da Faculdade de 
Educação de Crateús – FAEC, até que os novos integrantes sejam escolhidos em processo 
eleitoral respectivo.  
 
Parágrafo único. Os integrantes do Conselho de que trata o caput deste artigo são os 
constantes no anexo único desta Resolução. 

 
 

Art.  2 º Esta Resolução entra em vigor na data de sua aprovação, revogando-se as 
disposições em contrário. 

 
 

Reitoria da Universidade Estadual do Ceará , Fortaleza, 06 de outubro de 2014. 
 
 
 
 

Prof. Dr. José Jackson Coelho Sampaio 
Reitor  

 
 
 
 
 
 
 



 
Governo do Estado do Ceará 

Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior 
Universidade Estadual do Ceará – UECE 

Secretaria dos Órgãos de Deliberação Coletiva - SODC 
 
 

ANEXO ÚNICO – RES. Nº 1115/2014 - CONSU 
 
 
 

REPRESENTANTES DOS 
DOCENTES 

REPRESENTANTES DOS 
DISCENTES 

Alexandro Macêdo Saraiva David Dias Machado 
Ana Lúcia Rodrigues da Silva Talita Mendes Martins 

Elda Maria Freire Maciel   
Lia Pinheiro Barbosa  

Marcelo Câmpelo Dantas  
Maria Edleuda Ferreira 

Rodrigues 
 

 
 


